

**Oświadczenie złożone przez senatorów
Grzegorza Wojciechowskiego, Bogdana Pęka, Henryka Górskiego,
Wiesława Dobkowskiego, Waldemara Krasę, Alicję Zając,
Kazimierza Jaworskiego, Macieja Klimę i Roberta Mamątow
na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 października 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Marcina Korolca

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się mieszkańcy miejscowości Strzyboga, gmina Nowy Kawęczyn, z zastrzeżeniami dotyczącymi postanowienia wydanego przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska w Łodzi (z dnia 2 października 2012 r., znak WOOS.4242.154.2012.MM.4) w ramach toczącego się postępowania administracyjnego w sprawie określenia środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do produkcji betonu.

W tej sprawie zwróciłem się w kwietniu bieżącego roku do generalnego dyrektora ochrony środowiska i w związku z pismem GDOŚ z dnia 17 maja 2013 r., znak DOOS.0a.70.184.2012.ADK.3, pragnę Panu Ministrowi zwrócić uwagę, iż:

1. Raport oddziaływania na środowisko, który po części kwestionowałem, zawiera dane nieodpowiadające rzeczywistości. Chodzi przede wszystkim o kwestię odległości planowanej inwestycji od zabudowań mieszkalnych.

2. Raport ukrywa fakt istnienia zabudowań mieszkalnych położonych najbliżej planowanej inwestycji.

3. Dokumentacja fotograficzna została wykonana w taki sposób, aby nie obejmować najbliżej położonych budynków mieszkalnych.

4. Wiele okoliczności wskazuje, że zakres planowanej inwestycji jest większy niż opisany w raporcie oddziaływania na środowisko.

5. Odpowiedź generalnego dyrektora ochrony środowiska pomija istotne kwestie dotyczące faktycznych odległości planowanej inwestycji od zabudowań mieszkalnych i w żadnym stopniu nie przyczynia się do wyjaśnienia sprawy, za to zacytowane zostały przepisy, o które pana dyrektora nie prosiłem.

Prosimy Pana Ministra o to, by pilnie zajął się wyjaśnieniem tej sprawy i doprowadził do uzgodnienia warunków realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia z poszanowaniem jakości życia mieszkańców miejscowości Strzyboga.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski
Bogdan Pęk
Henryk Górski
Wiesław Dobkowski
Waldemar Kraska
Alicja Zając
Kazimierz Jaworski
Maciej Klima
Robert Mamątow